
 

 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO.OO.PP.,PATRIMONIO E 

AMBIENTE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N° 960 DEL 15/09/2021 
 

 

Oggetto :  

SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA PER DIREZIONE E 

CONTABILITA' LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA, COLLAUDO E FINE 

LAVORI PER I LAVORI AD OGGETTO "SISTEMAZIONE DELLE COPERTURE DEL 

PALAZZO COMUNALE" - CUP: D76J20000300004 CIG:873109250C. AFFIDAMENTO AL 

R.T.P. DI LIBERI PROFESSIONISTI CON CAPOGRUPPO ARCH. RENZO BOUNOUS P.IVA 

03821220013, DI PINEROLO. RETTIFICA DETERMINAZIONE N.894 DEL 17/08/2021.      
 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 in data 14/07/2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Settore Gestione del Territorio – Opere Pubbliche – Patrimonio e Ambiente dell’Ente; 

 

Premesso che con determinazione n.894 del 17/08/2021: 

 si affidava, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1, comma 2 del D.L. 76 del 16/07/2020 

convertito con modificazioni in legge 120/2020  e del D. Lgs. 50/2016 e s. m. e i., i “Servizi 

attinenti all'architettura e all'ingegneria” per lavori ad oggetto "Sistemazione delle coperture del 

palazzo comunale” - CUP: D79H19000180004 – CIG:873109250C, per direzione e contabilità 

lavori, coordinamento della sicurezza, collaudo e fine lavori, al Raggruppamento Temporaneo di 

liberi professionisti con capogruppo Arch. Renzo Bounous di Pinerolo P.IVA 03821220013 con 

studio in Pinerolo via G.B. Rossi n. 7 e Ing. Andrea Ferro (mandante) P.IVA 12206100013 con 

studio in Torino Via G.B. Gandino n.30, per l’importo di aggiudicazione pari ad € 11.995,40 oltre 

contributi previdenziali 4% per € 479,82 ed IVA 22%, per € 2.744,55 per complessivi € 15.219,77; 

 si imputava la spesa complessiva pari ad € 15.219,77 ( comprensivo di onorario e spese per  € 

11.995,40 oltre oneri previdenziali 4% per € 479,82 ed IVA 22%, per € 2.744,55) nel Bilancio 2021 

gestione competenza, come segue: 

 

Importo Capitolo PEG di cui IVA 

€ 15.219,77 3033.1 €. 2.744,55 

 

Rilevato che per mero errore materiale si indicava nella determina di affidamento l’importo di 

aggiudicazione pari ad € 11.995,40, mentre l’importo corretto è pari ad € 12.000,19 derivante 

dall’applicazione del ribasso offerto del 49,99% sull’importo stimato a base d’offerta pari ad € 23.995,59, il 

tutto oltre oneri previdenziali ed assicurativi ed IVA; 

 

Ritenuto pertanto rettificare l’importo di aggiudicazione in € 12.000,19 oltre contributi previdenziali 4% per 

€ 480,01 ed IVA 22%, per € 2.745,64 per complessivi € 15.225,84; 

 

Dato atto altresì di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15/02/2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2021/2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 08/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021/2023; 

- le successive variazioni ai succitati atti; 

Visti: 

- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 23.12.2013; 

- il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021-2023 del Comune di 

Cuorgnè approvato con deliberazione G.C. n. 26 del 08.03.2021; 

Espresso sul presente atto con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 

dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s. m. e i.; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s. m. e i.; 



 

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s. m. e i.; 

Dato atto altresì che, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s. m. e i., è stato 

accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s. m. i.; 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s. m. i.; 

Visto il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s. m. i.; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Settore Gestione 

del Territorio, Opere Pubbliche, Patrimonio e Ambiente ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di rettificare l’importo di aggiudicazione di cui alla determinazione n.894 del 17/08/2021 in € 

12.000,19 oltre contributi previdenziali 4% per € 480,01 ed IVA 22%, per € 2.745,64 per complessivi € 

15.225,84; 

2. di integrare l’impegno n. 806.1/2021 assunto con determinazione n. 894 del 17/08/2021 dell’importo 

pari ad € 6,07 come segue: 

IMPEGNO DA A Capitolo PEG 

806.1/2021 
€ 15.219,77 (di cui € 

2.744,55 per IVA 22% ) 

€ 15.225,84 (di cui € 

2.745,64 per IVA 22% ) 
3033.1 

 

3. di comunicare la presente determinazione al Raggruppamento Temporaneo di liberi professionisti con 

capogruppo Arch. Renzo Bounous di Pinerolo P.IVA 03821220013 con studio in Pinerolo via G.B. 

Rossi n. 7 e Ing. Andrea Ferro (mandante) P.IVA 12206100013 con studio in Torino Via G.B. Gandino 

n.30; 

4. di dare atto che: 

- si provvederà alla pubblicazione ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ai sensi della L.33/2013; 

- fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente C.I.G.: ZDD32C6EAC - CUP: 

D79H19000180004; 

- il codice ente per la fatturazione elettronica è UFMNR3; 

 

5. di dare atto altresì di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 

ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 

con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli 

o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

6. di dare atto inoltre di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto 

utilità dal beneficiario del presente atto; 

7. di dare atto ancora che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 



 

 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 

1034/1971 e s. m. e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 

del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 

sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

 

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che Responsabile del Procedimento di acquisizione 

oggetto della presente determinazione è l’Istruttore Tecnico Ing. Monica CHIALE, del Servizio Lavori 

Pubblici e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico al seguente recapito 

0124/655.201. 

 
 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 

Marco Decarlis 


